CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 196/2021

Autor: Ver. Reverendo Dionísio

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao
atleta Gabriel Marcos de Almeida Souza, Vice-Campeão Brasileiro Escolar no JEB'S.

JUSTIFICATIVA

Através do seu empenho, o jovem Gabriel Marcos vem se .

destacando no contexto esportivo, alcançando elevadas posições nos torneios. O evento
Brasileiro Escolar reuniu mais de 6 mil atletas em várias modalidades. Os jogos
aconteceram no Rio de Janeiro no Parque Olímpico, mesmo lugar onde em 2016
recebeu os melhores atletas do mundo. Gabriel participou da categoria luta (-) 45 kilos,
na categoria havia 20 Atletas e Gabriel fez 4 lutas, representando o Colégio Europa
treinado pelo professor Ewerton Carnaúba da Academia Ninho de Campeões Karatê.
Próxima Competição Brasileiro em Fortaleza CE em Dezembro 2021.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam o atleta Gabriel Marcos de Almeida Souza pelo desempenho,
reverenciando-o com esta condigna homenagemenaltecendo o nome de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR REVERENDO DIONÍSIO,
chancelada pelos demais Vereadores desta Casa.
Sem outro particular valho-me do ensejo para
expressar, em nome do Poder Legislativo,“TS . me

réço-d consideração.

co
Eo
o+
so
+
co>o
qo
a.
se

1

me

oAoo
=—

qSqq=
Na
15S

1aJoe
EL=
NS
MmEao

ui
2
a,
Õ
tw
Q
sn
O

É
E
ul
N
«=
Õ
O
Z
Oqa
Eu

[td
Óo
Q
Q
<<

£
mo

Res)
<L

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br